¹⁷ Asadul Ghabah fi ma'rifatish shaahabah, Khabab bin al-Aratt, Darul Fikr, Beirut, 2003; Dalam Kitab Ma'rifatush Shaahabah karya Abu Na'im dan Majma' al-Zawaid wa Manba' al-Fawa'id karya Nuruddin 'Ali bin Abi Bakr al-Haitsami no. 15632, sepulangnya Hadhrat Ali ibn Abi Thalib ra dari perang Shiffin pada 37 Hijriyah (657 M); « حَرَفُ الْأَلْفِ « مَنْ اسْمُهُ أَنْسٌ « وَأَنْسٌ بِنُ ظَهْرٍ مَعْرِفَةُ الصَّحَابَةِ لِأَبِي نَعِيمٍ (الأَنْصَارِيُّ : (الْأَنْصَارِيُّ " طَوْبَى لِمَنْ ذَكَرَ الْمَعَادَ ، وَعَمِلَ لِلْحِسَابِ ، فَفَعَّ بِالْكَفَابِ ، وَرَضِيَ عَنِ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ " ; (الأَنْصَارِيُّ "